
 

 

                  Zgierz, dn.21.12.2020 r. 

Nr referencyjny: PN/XX/2020  

 

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1 

 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy produktów leczniczych, materiałów medycznych oraz 

opatrunków specjalistycznych 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela poniżej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 

preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  

Odpowiedź: Zgodnie z  zapisami treści SIWZ. 

Pytanie 2: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 

przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź: Do pełnego opakowania w górę. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub 

kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-

strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 

zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Zgodnie z  zapisem treści SIWZ. 

Pytanie 6: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na 

rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także 

w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 

względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do 

dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Przeliczony do pełnych opakowań zaokrąglonych w górę. 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie 

tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 8  

do zadania nr 25, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

10x10mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową 



2 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 9 

do zadania nr 25, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

10x50mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 10 

do zadania nr 25, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

10x50mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 11 

do zadania nr 25, poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

20x50mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową.  

Odpowiedź: Zgodnie zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 12 

do zadania nr 25, poz. 5: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

25x25mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 13 

do zadania nr 25, poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

25x75mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 14 

do zadania nr 25, poz. 7: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania watek neurochirurgicznych bawełnianych, 4 -

warstwowych, z nitką białą bawełnianą przywiązaną, znacznikiem RTG w formie kropki w rozmiarze 

25x75mm? Watki pakowane w blistry po 10 sztuk, sterylizowane metodą parową. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 15 

do zadania nr 39, poz. a):Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania biologicznego, wchłanialnego 

substytutu opony twardej, zbudowanego z wysokooczyszczonego składnika kolagenowego, pozyskiwanego z 

osierdzia wołowego o rozmiarze 5,0x 5,0cm? Łata może być nakładana bezpośrednio na oponę twardą, nie 

wymaga szycia. Możliwość zamykania ubytków opony twardej bez zakładania szwów. Produkt jest bardzo 

elastyczny i sprężysty, wytrzymały na rozciąganie oraz wyciąganie szwów. Posiada zgodność biologiczną, 

tworzy zamknięcie nieprzepuszczalne dla płynów, ogranicza adhezję do kory mózgowej, szybko integruje się 

z komórkami tkanki łącznej organizmu. Możliwość uszczelnienia klejem fibrynowym. Produkt pakowany 

sterylnie, pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



3 

 

Pytanie 16 

do zadania nr 39, poz. b) 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania biologicznego, wchłanialnego substytutu opony twardej, 

zbudowanego z wysokooczyszczonego składnika kolagenowego, pozyskiwanego z osierdzia wołowego o 

rozmiarze 2,5x 7,5cm? Łata może być nakładana bezpośrednio na oponę twardą, niewymaga szycia. 

Możliwość zamykania ubytków opony twardej bez zakładania szwów. Produkt jest bardzo elastyczny i 

sprężysty, wytrzymały na rozciąganie oraz wyciąganie szwów. Posiada zgodność biologiczną, tworzy 

zamknięcie nieprzepuszczalne dla płynów, ogranicza adhezję do kory mózgowej, szybko integruje się z 

komórkami tkanki łącznej organizmu. Możliwość uszczelnienia klejem fibrynowym. Produkt pakowany 

sterylnie, pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 17 

do zadania nr 39, poz. c): 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania biologicznego, wchłanialnego substytutu opony twardej, 

zbudowanego z wysokooczyszczonego składnika kolagenowego, pozyskiwanego z osierdzia wołowego o 

rozmiarze 7,5x 7,5cm? Łata może być nakładana bezpośrednio na oponę twardą, nie wymaga szycia. 

Możliwość zamykania ubytków opony twardej bez zakładania szwów. Produkt jest bardzo elastyczny i 

sprężysty, wytrzymały na rozciąganie oraz wyciąganie szwów. Posiada zgodność biologiczną, tworzy 

zamknięcie nieprzepuszczalne dla płynów, ogranicza adhezję do kory mózgowej, szybko integruje się z 

komórkami tkanki łącznej organizmu. Możliwość uszczelnienia klejem fibrynowym. Produkt pakowany 

sterylnie, pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.7 frazę: „wraz z podaniem dokładnego miejsca przeznaczenia.” 

Określanie na dostarczonej przesyłce miejsca jej przeznaczenia nie ma żadnego uzasadnienia z punktu 

widzenia interesów czy ryzyka Zamawiającego, tym bardziej, że umowa określa jedno miejsce dostawy.  

Odpowiedź: 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wykreśli par 2.11 i 2.12?  Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w 

istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach 

określonych umową, zgodnie z paragrafem 3. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału 

Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC. Nadto w par. 2.12 

wprowadzono 48-godzinny termin załatwienia reklamacji, co jest sprzeczne z SIWZ  (SIWZ dopuszcza 

dłuższe terminy). Brak podstaw, aby jeden rodzaj reklamacji załatwiać w 48 godzin, a drugi – w ciągu np. 5 

dni roboczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający wykreśli par 2.13?  Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie 

zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych 

umową, zgodnie z paragrafem 3. „Zwrot towaru” oznacza jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb 

postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający w par. 3.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona 

reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) 

dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. Wykonawca zwraca uwagę, że zapis 



4 

 

ten jest sprzeczny z SIWZ, albowiem kryterium w postaci terminu załatwienia reklamacji dopuszcza termin 

reklamacji nawet 5 dni roboczych, nie wskazując przy tym, że chodzi tylko o wady jakościowe. Reklamacja 

ilościowa może być zatem załatwiona w terminie zaoferowanym przez Wykonawcę, a zatem Zamawiający nie 

może w par. 3.2 wymuszać krótszego terminu realizacji reklamacji ilościowej, jeśli zaakceptował np. 3 dni 

robocze na załatwienie reklamacji (każdej). 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający w par. 4.5 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT? Konieczność występowania z 

wnioskiem o jego zmianę, oczekiwanie na podpisanie aneksu, a także jego uznaniowa (zależna od uznania 

Zamawiającego) treść grożą Wykonawcy rażącą stratą. Zmiany takie (podwyższenie i obniżenie stawki VAT) 

winny  wchodzić w życie automatycznie, w dacie wejścia w życie przepisu zmieniającego stawkę. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w par. 4.11.1  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 

Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 

niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony 

zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym 

przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.1 naliczając je za dzień, a nie za 

godzinę opóźnienia? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.2  z 2% do wartości max 0,2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.3  z 5% do wartości max 0,2%? 

Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający pisząc o „wezwaniu Zamawiającego do polubownego rozstrzygnięcia sporu”  ma na myśli 

Zawezwanie do próby ugodowej? Jeśli tak, to czy Zamawiający  wykreśli zapis par. 11.2? W praktyce „spory” 

dotyczące dostaw do szpitali nie dotyczą jakości produktów ani żadnych innych okoliczności, lecz 

nieregulowania przez kupującego wymagalnych zobowiązań. Procedura taka nie wniesie zatem nic nowego 

do sprawy, poza jej przedłużeniem i utrudnieniem Wykonawcy dochodzenia należnych mu roszczeń.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 28 

Do treści rozdziału XXIV pkt 2.2 SIWZ. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana 

umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, 

prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie 

terminu minimalnego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu 

maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla 



5 

 

większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu 

konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź: Zgodnie  zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Do treści rozdziału XXIV pkt 2.3 SIWZ. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie 

podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc 

zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system 

szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z 

podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z 

powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w 

terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w kryterium oceny ofert polegającym na określeniu terminu 

wykonania obowiązku reklamacyjnego, dlatego też prosimy o wydłużenie przedmiotowego okresu do 

minimum 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości. 

Odpowiedź: Zgodnie zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Do treści §2 ust. 3-5 wzoru umowy dostawy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego 

ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich 

okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian 

ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy 

PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §2 ust. 3-5 wzoru umowy. 

Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 31 

Do treści §2 ust. 8 oraz §3 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu.". 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 32 

Do treści §2 ust. 14 wzoru umowy dostawy prosimy o dopisanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu.". 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 33 

Do treści §3 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? 

Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla 

dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje 

jak numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Do treści §4 ust. 11 pkt 1) oraz pkt 8) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 

z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo 

np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej 

do rynkowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 35 



6 

 

Do treści §5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za zwłokę w dostawie w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonej części partii towaru 

dziennie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Do treści §5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za zwłokę w reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru dziennie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Do treści §5 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu ze wzoru umowy, gdyż 

pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z dokonania 

zamówienia zastępczego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 38 

Do treści §5 ust. 1 pkt 4) oraz 5) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 

kary umownej za odstąpienie lub rozwiązanie umowy 5% wartości niezrealizowanej części zadania? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Do treści §14 ust. 1 wzoru umowy. Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji 

finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §14 ust. 1, 

wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, 

Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych 

dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na 

temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o 

wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, 

byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 40 

PYTANIA DO S.I.W.Z. 

Zadanie 8 poz. 2,3,8,25,26,27,29,35,36,37,  Czy Zamawiający dopuści postać „tabletka powlekana”?  

Odpowiedź negatywna lub „ zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 
Pytanie 41 

PYTANIA DO S.I.W.Z. 

Zadanie 8 poz. 50,51  Czy Zamawiający dopuści postać „ tabletka powlekana o przedłużonym uwalnianiu „ 

gdyż taka jest dostępna? 

Odpowiedź negatywna lub „ zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 
Pytanie 42 

PYTANIA DO S.I.W.Z. 

Zadanie 8 poz. 45  Czy Zamawiający dopuści postać 1 amp.+rozp. Gdyż taka jest dostepna? 

Odpowiedź negatywna lub „ zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty. 



7 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

Pytanie 43 

PYTANIA DO S.I.W.Z. 

Zadanie 22 poz. 1,2,3 Czy Zamawiający dopuści postać „tabletka powlekana”? 

Odpowiedź negatywna lub „ zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 
Pytanie 44 

ZADANIE NR 28 Poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 12 x 18 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

Pytanie 45 

ZADANIE NR 28.Poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 8x 12cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

Pytanie 46  

ZADANIE NR 31 

Czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu technologicznemu? Dzięki temu 

procesowi serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze zużycie ilościowe wyrobu podczas 

procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest bardziej miękka i nie powoduje 

uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie podlegających w/w 

procesowi. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SIWZ.  

 

Pytanie 47 

ZADANIE NR 33 Poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych17 nitkowych, 12 warstwowych, o 

wadze1 sztuki min. 2,80 g, pakowanych w opakowanie papierowo foliowe posiadające nadrukowaną etykietę 

główną zawierającą opis wyrobu, kod produktu, serię i datę ważności, bez samoprzylepnych etykiet 

kontrolnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 48 

ZADANIE NR 34 Poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet gazowych 17 nitkowych, 4 warstwowych, 

pakowanych w opakowanie papierowo-foliowe posiadające nadrukowaną etykietę główną zawierającą opis 

wyrobu, kod produktu, serię i datę ważności oraz jedną samoprzylepną etykietę kontrolną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 49 

ZADANIE NR 34Poz. nr 1b; 1c 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet sterylizowanych tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 50 

ZAPISY SIWZ PROJEKT UMOWY 

§ 5, ust. 1-wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich 

wysokości w następującym zakresie:-§5ust. 1, pkt 2do kwoty 0,2% wartości wadliwej części zamówienia-

§5ust. 1, pkt 3do kwoty 0,5%wartości niedostarczonej części zamówienia-§5ust. 1, pkt 4do kwoty 5% 

wartości niezrealizowanej części określonego zadania-§5ust. 1, pkt 5do kwoty 5% wartości niezrealizowanej 



8 

 

części określonego zadania Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę 

umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie 

skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu 

zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr457785). Tenże zaznacza jednak, że„ W 

sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 

20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco 

wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach 

z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, 

jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady 

współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 
Pytanie 51 

Zadanie 31 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w kolorze białym? 

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 52 

Zadanie 31 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

Pytanie 53 

Zadanie 33 

Czy Zamawiający dopuści kompresy nie posiadające naklejek służących do wklejenia do dokumentacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 54 

Zadanie 33 

Czy Zamawiający dopuści kompresy z nitką rtg? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 55 

Zadanie 34, pozycja a, b, c 

Czy Zamawiający dopuści serwety 4 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 56 

Zadanie 34, pozycja a 

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’3szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 57 

Zadanie 34, pozycja a 

Czy Zamawiający dopuści serwety 4 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 58 



9 

 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 12 w pozycji 3 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego 

podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o 

następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 

mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo. W przypadku udzielenia pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktu do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 59 

Pakiet 26, 27 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne 

inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku? Wyroby sklasyfikowane w klasie I 

reguła 4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, których zastosowanie zgodnie z klasyfikacją wyrobów 

medycznych nie dopuszcza do kontaktu np z: 

-błoną śluzową jamy ustnej, 

-błoną śluzową oka, 

-błoną śluzową jamy nosowej 

-przewodem słuchowym ucha zewnętrznego. 

Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie dopuszcza 

dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Zatem, na 

podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach 

takich, jak np. pobranie wymazu bądź zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy 

nosowej lub przewodu słuchowego ucha zewnętrznego. 

W znaczeniu prawnym kompresy sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie jako bariera 

mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we wskazanych przykładach. 

Aktualny opis w specyfikacji dopuszcza zaoferowanie wyrobów w klasie I reguła 4 

Odpowiedź: Oferowany wyrób jałowy będzie stosowany jako wyrób chirurgiczny inwazyjny, dlatego 

wymagana jest rejestracja jako wyrób medyczny klasy IIa reguła 7. 

 

Pytanie 60 

Pakiet 26, 27 

Poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów w torebce papierowo-foliowej z oznaczonym 

kierunkiem otwierania, wycięciem na kciuk i zgrzewem w kształcie litery V, posiadającej na opakowaniu  

dużą czytelną podwójnie perforowaną etykietę z 2 TAG-ami (informacje na tagach: data ważności, indeks i 

numer LOT, informacja o producencie) Po odklejeniu dwóch tagów etykieta główna pozostaje na części 

papierowej opakowania?  

Odpowiedź: Nie dotyczy tego wyrobu. 

 

Pytanie 61 

Pytania do umowy 

Zważywszy na treść § 2 ust. 3 i 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość wyrobów (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie 

z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, 

z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 

zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet 

jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 

r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy 

dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką 

kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 

stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość 

zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie 



10 

 

wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości 

zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej 

konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych 

dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb 

zamawiającego w aspekcie ilościowym.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 62 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 1 kara naliczana była za dzień zwłoki, nie za godzinę? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 63 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie 

wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 

pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są 

niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 64 

Dotyczy terminu realizacji zamówienia dla zadania nr 47 

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w zakresie zadania nr 47 jedynie w przypadku, gdy termin 

obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od momentu jej podpisania, uprzejmie 

proszę o zmianę dla zadania nr 47 terminu wykonania zamówienia określonego w SIWZ z 24 na 12 miesięcy. 

Pozwoli to wykonawcy będącym przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego w Polsce i zarazem 

dystrybutorem przedmiotu zamówienia, złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu 

Poniższe dotyczy jeśli zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu wykonania zamówienia do 12 

miesięcy dla zadania nr 47: 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 65 

Dotyczy zapisów umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie 

produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 

skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym 

braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie 

umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na 

niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 

leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 

hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót 

produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 
Pytanie 66 

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. 4 i 5 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 1 pkt. 4 i 5 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 5% 

wartości określonego zadania, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy na karę wynoszącą 5% wartość 

niezrealizowanej części określonego zadania, o którym mowa w § 4 ust. 2? 



11 

 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w 

połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem 

niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną 

zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej 

przez przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 67 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 

zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 

terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 

zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Podać pełne ilości opakowań zaokrąglonych w górę. 

 

Pytanie 68 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i 

odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych 

zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych 

i odwrotnie. ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 69 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wydzielenie z pak nr 45 pozycji nr 1,2  i utworzy osobny pakiet ? 

Wydzielenie w/w pozycji pozwoli naszej firmie złożyć konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość 

wyboru najpotrzebniejszej dla Szpitala oferty, spośród większej liczby Wykonawców.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 70 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 

zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 

terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 

zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 71 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i 

odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych 

zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych 

i odwrotnie. ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 72 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wydzielenie z pak nr 45 pozycji nr 1,2  i utworzy osobny pakiet ? 

Wydzielenie w/w pozycji pozwoli naszej firmie złożyć konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość 

wyboru najpotrzebniejszej dla Szpitala oferty, spośród większej liczby Wykonawców.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 



12 

 

 

Pytanie 73 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. 1), 2), 4), 5):  

1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) za zwłokę w dostarczeniu zamówionych partii Towaru - za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w terminie, o 

którym mowa w § 2 ust. 6,  w wysokości 0,2% wartości brutto tej  partii, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto opóźnionej w realizacji partii towaru;  

2) za zwłokę w wykonaniu obowiązku reklamacyjnego w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 3 Umowy - za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w wysokości 0,5% wartości brutto tej partii, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto reklamowanego towaru;  

4) za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości 

niezrealizowanej części określonego zadania, o którym mowa w  § 4 ust. 2 Umowy; 

5) za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości 

niezrealizowanej części określonego zadania, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 74 

W związku z zapisem § 14 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie  informacji na temat stanu 

majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o 

przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2017 r oraz oświadczenie jeśli  stan finansowy 

Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 75 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 14 ust. 1 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 

wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania 

przez niego płatności. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 76 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem treści SIWZ. 

 

Pytanie 77 

Pakiet nr 14 poz. 1 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie dawki 500mg na dawkę 250mg i wycenę 880 op x 5 szt 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

Pytanie 78 

Czy Zamawiający w przetargu nr 2020/S 235-579537na Produkty farmaceutyczne dopuści w zadaniu 

25kompresy neurochirurgiczne o wymiarach:1.waciki o wymiarach: 1,3 x 1,3 cm2.waciki o wymiarach: 1,3 x 

5,1 cm3.waciki o wymiarach: 1,3 x 7,6 cm4.waciki o wymiarach: 1,9 x 5,1 cm5.waciki o wymiarach: 2,5 x 

2,5 cm6.waciki o wymiarach: 2,5 x 7,6 cm7.waciki o wymiarach: 3,8 x 7,6 cmklasy III reguła 7sterylizowane 

ETO? 



13 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z treścią SIWZ. 

 

 

DYREKTOR 
    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                                                                  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
                                                                                                                           Agnieszka Jóźwik 
                                         podpis na oryginale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

a/a PN/XX/2020 

Publikacja: 

1. https://szpitale.lodzkie.pl/zgierz/bip/pl/c/zamowienia-publiczne.html 

https://szpitale.lodzkie.pl/zgierz/bip/pl/c/zamowienia-

